BREVES S. D. N. PAPAE GREGORII XV.

NOBILISSIMO VVALLIAE PRIN-
CIPI MAGNAE BRITANNIAE
REGIS FILIO.

GREGORIVS PAPA XV.

NO BILI SSI ME PRINCEPS, Salutem & lumen
diuinae gratiae. Britania illustrium virorum, ac virtutum ferax,
cum verumq; terrarum O: b:em nominis sui gloria impletat, Pon-
tificias etiam cogitationes serissime ad suarum laudum spectacula-
lum euocat. Illam enim in ipsa nascentis Ecclesie cunabulis tanto studio Rex
regum, eligere volui hereditatem sibi, ut illuc non fore p: i: u: Romano: um
Aquila quam Crucis vexilla pene erasse dicantur: porro autem non pauci e c:us
Reges scientiam salutis edocti, exerceantq; nationibus, ac consequentibus etatibus
prahentes Christianae pietatis exempla Crucem sceptero, & religionis discipli-
nam dominationis cupiditate praetulerunt: itaq; u: in celo promeruerint P:in-
cipatus beatitudinis sempiternae, consecuti sunt in terris triumphalia sanctitatis
ornamenta. Hoc autem tempore quo Anglicana Ecclesie status immutatus
est, humanis tamen curiis Anglicanam Regiam ornari, atq; communiri
per spiritus, que charitatis nostrae solatia, & Christiani nominis decora foret,
sive haberi possent orthodoxa veritatis praesidia. Quare quo nos Serenissimi
parentis gloria, & Regij ingenij tui indoles magis obliquet, & ut ardenter
cupimus vobis celestis Regni fores pacificari, atq; conuersa Ecclesie amorem
conciliari. Tum cum sanctissima memoria Pontifex Gregorius Magnus An-
glie populis, Regibusq; Evangelicas leges & Apostolicae authoritatis cultum
inculerit, Nos ut sanctimoniac virtute longe inferiores, ita nominis simi-
litudine, atq; dignitatis fastigio pares beatissima eius vestigia sequi par est
in istarum Provinciarum salute curanda, praesertim cum hoc tempore ad aliis
cuius non vulgaris felicitatis spem Nos erigit consilium tuum Nobilissime
Princeps. Quare cum in Hispanias ad Catholicum Regem te contuleris Au-
striaci coniugij euidum, desiderium hoc tuum laudare apprimè voluimus,
tum etiam luculenter etiam in presenti reu: oppore uitate testari, et ad pre-
cipuas Pontificatus nostri curas pertinere. Cum enim Catholicam virginem
matrimonio tibi iungere studeas, facile coniugere possumus ut terra illa Chris-
tiana pietatis semina, que in Regum Britannorum animis adiutoriis faciter flo-
ruerune, in visceribus eius Deo incrementis dante reuiscere pale. Ni q: enim
eiusmodi nuptias amaret quem teneret Catholicae Religionis o:am, & Ro-

mane sedis oppressio delebetaret. Proinde Nos occuratis misericordia tua
orari insumus Patrem luminum, ut te Christiani Orbis florim, & magna
Britannia sicut in eius hereditatis professionem perducat, quam tibi clarissi-
mam maiores tui pepererunt. Pontificia autoritate suenda, & heresum por-
tentis profigandis. Alemento dierum antiquorum, interrogata patres tuos, &
dicentes tibi, qua petatur celum via, quod iter mortales Principes insuffitent
ad sempiterna Regna progrediantur. Intuere parefactis cœliforibus sanctissi-
mos illos Anglia Reges, qui Romam Angelis comitanibus profecti dominium
Dominum, & Apostolorum Principem in Apostolica sede coluerunt.
Eorum facta atque exempla Dei loquentes voces sunt, que et hortatur, ut eos
cum instituta secteris, in quorum imperium peruenies. Fieri ne poteris, ut tu
ab hereticis eos patiaris impietatis condemnari, & in sempiterni horrois car-
cerem deerridi quos in celo cum Christo regnare, cunctisq; terrarum Principi-
bus praesette Catholica Ecclesia fides testatur? Ita nunc e beata illa patria tibi
manum porrigit, qui sospicuntur ad Catholicæ Regis aulam perduxerit; atque
ad Romanam Ecclesiam gremium reducere cupiunt. Ea vero genitibus inenar-
tabilibus Deum clementia protuas salutem venerans brachia Pontificia chari-
tatis procendit te desideratissimum filium amantissime complexura, tibiq;
beatam caelestis Regni spem ostentans. Certe Christianæ Republicæ nationi-
bus nullum tribuere solatum maius potes, quam si Principem Apostolorum,
cuius auctoritas Regnum propugnaculum, & diuinitatis oraculum in Bri-
tanâ Regia camâ habita est, in tua nebilibissima Insula posse sionem redu-
xeris. Quod quidem haud difficulter continget, si cor tuum, quo Regni illius
prosperitas continetur, pulsanti Domino parafaces. Tarea charitate Regalis
nominis laudibus fauimus, ut te in Orbe terrarum nona cum serenissimo pare-
te Britannia liberatorem, restitutoremque auctae religionis nuncupari cupia-
mus. Quod certe desperare nolumus fredi Deo, in cuius manibus corda Regum
sunt, & qui sanabiles fecerit nationes Orbis terrarum, quem tibi omni, qua pos-
sumus industria conciliare semper conabimur. Tu vero in his literis Pontifi-
cia charitatis sollicitudinem agnosce felicitatem tuam curantis: quas certe non
quam nos exarasse penebit, si eorum lectio aliquos saltum Catholica Reli-
gionis igniculos excitabit in corde tanti Principis, quem diuina letitia per-
frui, & virtutum omnium gloria florere cupimus. Datum Rome apud san-
ctum Petrum die vigesima Aprilis 1623. Pontificatus nostri anno tertio.